



DODATNO POKOJNINSKO ZAVAROVANJE

ZA VAŠO VIŠJO POKOJNINO IN NIŽJO DOHODNINO



POMEMBNA PREDNOST ZAVAROVANJA

Dodatno pokojninsko zavarovanje zagotavlja dodaten prihodek za brezskrbno starost.



ZAKAJ VPLAČEVATI V DODATNO POKOJNINSKO ZAVAROVANJE?

Starostne pokojnine se praviloma iz leta v leto nižajo.

V prihodnosti bodo zagotovo lahko tudi še nižje od polovice plače pred upokojitvijo. O denarju za dostojno življenje tudi po upokojitvi morate razmišljati že danes. Z dodatnim pokojninskim zavarovanjem si boste zagotovili dodatni prihodek za brezskrbno starost.



Z DAVČNO OLAJŠAVO SI LAHKO ZVIŠATE SVOJO DODATNO POKOJNINO

- Država nam poleg splošne in posebnih davčnih olajšav omogoča tudi **davčno olajšavo za vplačane premije dodatnega pokojninskega zavarovanja**.
- Znesek olajšave lahko znaša **največ 5,844 % letne bruto plače**, vendar ne več kot 2903,66 evra letno.
- Prednost pri koriščenju davčne olajšave ima delodajalec.
- To olajšavo lahko koristite zaposleni, ki iz svoje neto plače vplačujete v individualno ali skupaj z delodajalcem v kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje.

KAKO LAHKO TO STORITE?



Z enkratnim dodatnim vplačilom v dodatno pokojninsko zavarovanje do konca tekočega leta. Podatka, ki ju potrebujete za izračun najvišjega zneska enkratnega dodatnega vplačila premije v dodatno pokojninsko zavarovanje, sta:

- vaša bruto plača za tekoče leto (vse bruto plače, izplačane od januarja do decembra tekočega leta, oziroma vsi prejemki, za katere so plačani prispevki in davki delodajalca. Regres, jubilejne nagrade in enkratna solidarnostna pomoč do višine, ki jo določi zakonodajalec, so izzeti).
- Vsota delodajalčevih in vaših vplačanih premij v dodatno pokojninsko zavarovanje v tekočem letu.

POSTOPEK IZRAČUNA ZNESKA ENKRATNEGA DODATNEGA VPLAČILA

Letno bruto plačo pomnožite z 0,05844 (5,844 %). Dobili boste znesek, ki ga lahko skupaj s svojim delodajalcem letno vplačate v zavarovanje, vendar **ne sme presegati 2903,66 evra na letni ravni**. Seštejte vsa vplačila premije, ki ste jih že in jih še boste skupaj s svojim delodajalcem vplačali v tekočem koledarskem letu. Vsota je znesek vseh rednih vplačil premije do konca tekočega leta. Od izračunanega zneska najvišje davčne olajšave odštejte vsoto vseh vplačil premije. Dobili boste znesek, ki ga lahko enkratno dodatno vplačate, da boste deležni najvišje olajšave, ki vam pripada po zakonu.



PRIMER IZRAČUNA ZA GOSPO VESNO

1. →

Letna bruto plača gospe Vesne znaša **24.000 evrov**. Ta znesek pomnožimo z **0,05844** in dobimo **1402,56 evra**. To je največ, kar lahko gospa Vesna skupaj s svojim delodajalcem vplača v dodatno pokojninsko zavarovanje.

2. →

Vesnin delodajalec zanjo mesečno vplačuje **50 evrov**, gospa Vesna pa še **50 evrov** od svoje neto plače. Skupaj bosta v letu vplačala **1200 evrov**.

3. →

Od izračunanega zneska najvišje olajšave **1402,56 evra odštejemo 1200 evrov**.

4. →

Gospa Vesna lahko vplača še **največ 202,56 evra** in bo deležna najvišje davčne olajšave. Lahko pa seveda vplača tudi manj.

KAKO LAHKO VARČUJETE ZA SVOJO POKOJNINO

Za dodatne informacije nas pokličite po brezplačni telefonski številki **080 70 77** ali nam pišite na naslov **pokojnina.si@generali.com**.

Primer	Mesečno v EUR	Letno v EUR
Bruto plača člana	2.000,00	24.000,00
5,844 % od bruto plače člana	116,88	1.402,56
Vplačilo delodajalca	50,00	600,00
Vplačilo člana	50,00	600,00
Vplačilo skupaj	100,00	1.200,00
Največje doplačilo premije DPZ		202,56